
MACAÉ, 11 DE JANEIRO DE 2023 • EDIÇÃO 643 • ANO III4

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

008/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/12/2022 JULIANA DE OLIVEIRA 
CAETANO 5794-0 ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/01/2023 JONIAS DA COSTA 
COIMBRA 457.773.907-06 

COORDENADOR DA 
PROCURADORIA DA 

MULHER 
DAS1 PROCURADORIA DA MULHER 

01/01/2023 GUEDMA SANTOS DE 
OLIVEIRA 

43.753 (PMM) 
6076-3 (CMM) ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 10 de janeiro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

008/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/12/2022 JULIANA DE OLIVEIRA 
CAETANO 5794-0 ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/01/2023 JONIAS DA COSTA 
COIMBRA 457.773.907-06 

COORDENADOR DA 
PROCURADORIA DA 

MULHER 
DAS1 PROCURADORIA DA MULHER 

01/01/2023 GUEDMA SANTOS DE 
OLIVEIRA 

43.753 (PMM) 
6076-3 (CMM) ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 10 de janeiro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


